VILLE DE E

Prévost

Programme d'immobilisations 2024

Liste des investissements par service

Dépenses d'investissements prévues

Financements prévus

P0808

Emprunt a long terme Emprunt a LT a des tiers et Autres modes de financements
Années Années Au secteur - subventions comptant
Priorité antérieures 2024 2025 2026 2027 2028 ultérieures Total A I'ensemble riverain Subventions Tiers Subventions Autres Total

Sécurité Publique - 417 000% 1585 000$ - 1035 000% - 2500 000$ 5537 000$ 4902 000% 600 000$ 35 000% 5537 000$
(AUCUn) - 417 000% 1585 000$ - 1035 000% - 2500 000$ 5537 000% 4902 000% 600 000$ 35 000% 5537 000%

Rénovation caserne incendie Nécessaire - - - - 1000 000$ - - 1000 000$ 400 000$ 600 000$ 1 000 000$

INC-22-01

Remplacement 2 pompes portatives Important - - - - 35000% - - 35000% 35 000% 35 000$

INC-22-05

Acquisition d'un véhicule d'élévation Nécessaire - - - - - - 2500 000$ 2 500 000$ 2 500 000$ 2 500 000$

INC-22-07

Remplacement du véhicule 1101 Important - - 85000% - - - - 85000% 85 000$ 85 000$

INC-22-08

Remplacement du véhicule 1103 Important - 85000% - - - - - 85000% 85 0003 85 000%

INC-22-09

Remplacement de I'autopompe- Important - - 1500 000% . - - - 1500 000% 1500 000$ 1500 000$

citerne 1141

INC-22-10

Achat camion "mini-rescue" Critique - 332000% - - - - - 332000% 332 000$ 332 000$



(?) Programme d'immobilisations 2024

Prévost Liste des investissements par service
Dépenses d'investissements prévues Financements prévus
Emprunt a long terme Emprunt a LT a des tiers et Autres modes de financements
Années Années Au secteur - subventions comptant
Priorité antérieures 2024 2025 2026 2027 2028 ultérieures Total A I'ensemble riverain Subventions Tiers Subventions Autres Total
Travaux publics 335 000$ 2 658 500% 515 000$ 1695 000% 1290 000% 12 734 000% 570 000$ 19 797 500% 15 204 000% - 3900 000% 693 500% 19 797 500%
'(Aucun) 335 000$ 2 658 500% 515 000$ 1695 000% 1290 000% 12 734 000% 570 000$ 19 797 500% 15 204 000$ - 3900 000% 693 500$ 19 797 500$%
Camion 10 roues électrique Important - - - - - - 400 000% 400 000% 400 000% 400 000%
TP-22-02
Equipement multifonctionnel 2024 Essentiel - 2250008 - - - - - 225000% 225 000$ 225 000$
TP-22-05
Equipement de pavage et Essentiel - 125000% - - - - - 125000% 125 000% 125 000%
rechargement d'accotement
TP-22-06
Boite en fibre de verre commerciale Critique - 25000$ - - - - - 250008 25 000$ 25 000
TP-22-07
Epandeuse roll-off + équipements Essentiel - 50 000$ - - - - - 50000 50 000$ 50 000$
neige pour camion 6 roues
TP-22-10
Camion 10 roues pour déneigement Important - - - 5000003 - - - 500 000% 500 000% 500 000$
TP-22-11
Camion 10 roues Important - 400 000% - - - - - 400 000$ 400 000% 400 000%
TP-22-12
Camion Transit avec hauteur libre + 7 Essentiel - 75000% - - - - - 75000% 75 000$ 75 000$
pieds
TP-22-13
Camion F-150 4 roues motrices Essentiel - 80000% - - - - - 80 000% 80 000% 80 000$
TP-22-14
Véhicule utilitaire sport électrique Essentiel - - - 80000$ - - - 80000$ 80 000 80 000
2026
TP-22-15
Camion "pick-up" électrique 2025 Essentiel - - 80 000% - - - - 80 000% 80 000% 80 000$
TP-22-16
Camion "pick-up" électrique 2024 Essentiel - 80000% - - - - - 80000% 80 000$ 80 000$
TP-22-17
Camion "pick-up" électrique 2026 Important - - - 80000% - - - 80000% 80 000% 80 000$
TP-22-18
Camion "pick-up" électrique 2024 Essentiel - 80000$ - - - - - 80000% 80 000% 80 000$
TP-22-20
Camion 6 roues pour déneigement Important - - 225000% - - - - 225000% 225 000$ 225 000$
2025
TP-22-22
Camion 6 roues pour déneigement Important - - - 225000% - - - 225000% 225 000$ 225 000$
2026
TP-22-23
Construction du garage municipal Critique - - - - 600 000$ 12 059 000$ - 12659 000$ 8 759 000$ - 3900 000$ 12 659 000$
R0830
Dome a abrasifs Important - 250 000% - - - - - 250 000% 250 000$ 250 000$

TP-22-29



Programme d'immobilisations 2024

VILLE DE E

Prévost

Liste des investissements par service

Dépenses d'investissements prévues Financements prévus

Autres modes de financements

Emprunt a long terme

Emprunt a LT a des tiers et
subventions

Années Années Au secteur - comptant

Priorité antérieures 2024 2025 2026 2027 2028 ultérieures Total A I'ensemble riverain Subventions Tiers Subventions Autres Total
Voiture électrique 2027 Important - 45 000$ 45 000$ 45 000$ 45 000$
TP-22-30
Voiture électrique 2027 Important - 45 000$ 45 000$ 45 000$ 45 000$
TP-22-31
Balai de rue électrique Nécessaire - - 675000% 675 000$ 675 000$ 675 000$
TP-22-32
Voiture électrique 2029 Nécessaire - - 45 000$ 45 000$ 45 000$ 45 000$
TP-22-33
Camion F-250 2031 Nécessaire - - 125 000$ 125 000$ 125 000$ 125 000$
TP-22-34
Programme de changement des Critique 335 000$ 335 000% - 670 000$ 670 000% 670 000$
luminaires au DEL (+900 unités)
P0822
Ecran anti-bruit au 904, Richer (Aucune) 175 000$ - 175 000$ 175 000$ 175 000$
TP-22-38
Entrepdt du 904, Richer (Aucune) - 150 000% 750 000% 600 000$ 1 500 000% 1500 000% 1500 000%
TP-22-39
Réaménagement du site Doucet (Aucune) 250 000% - 250 000$ 250 000$ 250 000$
TP-22-40
Enseignes numériques municipaux (Aucune) 160 000% 60 000% 60 000% - 280 000$ 280 000$ 280 000$
TP-22-41
Véhicule électrique parcs (Aucune) 40 000$ - 40 000$ 40 000$ 40 000$
TP-22-42
Remorque a liant d'accrochage (Aucune) 11 500% - 11 500% 11 500% 11 500%
TP-22-44
Plaque vibrante (Aucune) 12 000$ - 12 000% 12 000$ 12 000%
TP-22-45
Réfection benne basculante (Aucune) 15 000% - 15 000% 15 000% 15 000%
TP-22-46
Pelle hydraulique compacte Critique 270 000$ - 270 000$ 270 000$ 270 000$

P0824 TP-22-03



@ Programme d'immobilisations 2024

Prevost Liste des investissements par service
Dépenses d'investissements prévues Financements prévus
Emprunt a long terme Emprunt a LT a des tiers et Autres modes de financements
Années Années Au secteur - subventions comptant
Priorité antérieures 2024 2025 2026 2027 2028 ultérieures Total A l'ensemble riverain Subventions Tiers Subventions Autres Total

Administration Générale 1 650 000$ - - - - - 1950 000% 3600 000$ 3600 000$ 3600 000$
(Aucun) 1 650 000$ - - - - - 1950 000% 3600 000$ 3600 000$ 3600 000$

Parapluie Terrains / Batisse pour Critique 1 650 000$ - - - - - 1950 000% 3600 000% 3600 000% 3600 000%

droit de préemption

P0818
Loisir et culture 698 397% 1697 742% 5 620 000$ 5621 258% - 200 000$ - 13837397% 7 261 000$ 1239 000$ 3639 000$ 1698 397% 13 837 397%
(Aucun) 698 397% 1697 742$ 5 620 000$ 5621 258% - 200 000$ - 13837 397$ 7 261 000$ 1239 000$ 3639 000$ 1698 397$ 13 837 397$

Bibliothéque municipale et centre Critique - 1497 742% 5 620 000% 5621 258% - - - 12739 000% 6 461 000% 1239 000% 3639 000% 1 400 000% 12 739 000$

communautaire

COEUR-22-03

Parc a chien Nécessaire - - - - - 200 000% - 200 000% 200 000$ 200 000$

LOI-22-02

Réglement Parapluie parcs et Critique 698 397$ 200 000$ - - - - - 898 397% 800 000$ 98 397% 898 397%

équipements
P0752



Programme d'immobilisations 2024

VILLE DE E

Prévost

Liste des investissements par service
Dépenses d'investissements prévues Financements prévus

Autres modes de financements
comptant

Emprunt a long terme Emprunt a LT a des tiers et

Années Années Au secteur - subventions

Ingénierie

Priorité

antérieures

2 203 144%

2024
18 940 216$

2025
11 350 000$

2026

22 675 000$

2027

10 280 500%

2028
7 812 500%

ultérieures

7 250 000%

Total
80 511 360%

A l'ensemble

50 007 187$

riverain

16 754 673%

Subventions Tiers Subventions

10 568 000% 4581 500%

Autres

1600 000%

Total
83 511 360%

(Aucun)
Aménagements, éclairage,
stationnement pour la bibliothéque

COEUR-22-28

Acces cyclable et pédestre au bout
de la rue Brunette

ECO-22-02

Rue Shaw entre du Nord et 117
EC0-22-03

Rue Maple

ECO-22-04

Pavage rue Principale (entre Chatelet
et Brunette) 420m

EC0-22-05

Réfection des infrastructures rue
Principale entre Station et 117
EC0-22-13

Réfection ponceaux ruisseau Marois
(rue Principale)

ECO-22-14

Rue collectrice du "Coeur-des-
Courants”

EC0-22-25

Déplacement du chemin du Plein-Air
(POUR puit psl)

EC0-22-35

Piste cyclable du Cheminot - mise en
valeur

EC0-22-36

Pont - Coeur des courants
EC0-23-01

Boulevard du Clos prévostois
ING-22-01

Construction d'un nouveau puit - PSL

ING-22-02

Aqueduc égout pavage rue des
chénes

ING-22-03

Installation & calibration du
débitmeétre a la station Lac-Echo
ING-22-06

Réfection de I'égout pluvial au 941
Principale

ING-22-07

Critique

Essentiel

Essentiel

Important

Critique

Critique

Critique

Critique

Critique

Essentiel

Critique

Critique

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Critique

2 203 144%

325 000$

300 000$

100 000$

75 000$

18 940 216$

25 000%

6 000 000%

300 000$

25 000$

250 000$

2700 000%

675 000$

11 350 000$

- 50 000%

50 000%

1800 000$

225 000$

500 000$

22 675 000$

1250 000%

900 000$

7 925 000$

50 000$

10 280 500%

250 000%

175 000$

437 500%

35 000$

2 000 000%

1000 000$

650 000$

7 812 500%

1575 000$

3062 5003

315 000$

7 250 000%

1 650 000$

3000 000%

300 000$

80 511 360%

1550 000$

75 000%

1 650 000$

1750 000$

3500 000%

3000 000%

6 000 000%

3000 000%

350 000$

250 000$

11 000 000$

3000 000%

1100 000$

700 000$

300 000$

750 000$

50 007 187$

1550 000%

75 000$

1 650 000$

1750 000$

3180 000%

2200 000%

1420 000$

3000 000%

350 000$

100 000$

9 400 000%

2 040 000%

200 000$

750 000$

16 754 673%

3000 000%

1100 000$

300 000$

10 568 000% 4581 500$

320 000$

800 000$

4080 000% 500 000$

150 000$

960 000$

500 000$

1600 000%

1600 000$

83 511 360%

1 550 000%

75 000$

1 650 000%

1750 000$

3500 000%

3000 000%

6 000 000%

3000 000%

350 000$

250 000$

14 000 000$

3000 000%

1100 000$

700 000$

300 000$

750 000$



VILLE DE E

Prévost

Barrage du Lac Saint-Frangois phase
ING-22-08

Nouveau réglement de pavage pour
diverses rues

R0832

Réfection d'aqueduc rues Bert,
Georges, Gérard et Louis

ING-22-16

Installation de deux aérateurs de
surface a I'étang 1

ING-22-17

Optimisation de I'usine des eaux
usées

ING-22-18

Mise a jour du poste de pompage
(sanitaire) P-5

ING-22-19

Construction d'un site de neiges
usées

ING-22-21

Réglement 819 Hon professionnels -
étude avant-projets (parapluie)

ING-22-29

Honoraires professionnels - maintien
d'actifs (PARAPLUIE)

ING-22-30

Bouclage aqueduc entre Station &
3041 Curé-Labelle

ING-22-40
Aqueduc et pavage rue Beaulne
ING-22-41

Aqueduc, égout et pavage rue des
Cyprés

ING-22-42

Aqueduc et pavage rue Contant
ING-22-43

Aqueduc et égout rue Paquette
ING-22-44

Fondations et pavage rue des
Champs

ING-22-45

Réfection du ponceau Montée Ste-
Thérése

ING-22-48

Réfection des ponceaux M-02, M-03
et M-04 sur la rue Louis-Morin
ING-22-49

Priorité

Critique

Essentiel

Nécessaire

Essentiel

Essentiel

Critique

Critique

Critique

Critique

Important

Important

Important

Important

Essentiel

Important

Essentiel

Essentiel

Programme d'immobilisations 2024

Liste des investissements par service

Années
antérieures

50 000$

300 000$

2024
100 000%

1 000 000$

150 000%

500 000$

250 000$

700 000$

150 000$

100 000$

2025
200 000%

1 000 000$

4100 000$

25 000$

200 000$

- 100 000$

1 000 000$

2026
2000 000%

950 000$

- 250 000%

2 400 000%

2 750 000%

- 75000%

1100 000$

- 25000%

2 500 000%

2027

1250 000$

425 000$

40 000$

225 000$

100 000$

Dépenses d'investissements prévues

2028

100 000%

610 000$

25 000$

700 000$

Années

ultérieures Total

Emprunt a long terme

Emprunt a LT a des tiers et

400 000$

225 000$

1 000 000$

2300 000%

3000 000%

500 000$

150 000%

1500 000$

7 000 000%

3025 000%

1 000 000$

350 000$

500 000$

650 000$

1200 000$

250 000$

250 000$

1 000 000$

3600 000%

800 000$

subventions

Au secteur -
A I'ensemble riverain Subventions

1 300 000%
3 000 000%

500 000$

150 000$

1500 000$

6 610 000$ 390 000$
3025 000$
1 000 000$
350 000$
250 000$ 250 000$
250 000$
100 000% 1100 000$
50 000% 200 000$
50 000% 200 000$
1 000 000$
500 000$ 550 000$ 2 550 000$
400 000% 400 000$

Tiers

Financements prévus

Autres modes de financements

comptant
Subventions
1 000 000$%
400 000$

Autres Total

2 300 000%

3000 000%

500 000$

150 000%

1500 000$

7 000 000%

3025 000%

1 000 000$

350 000$

500 000$

650 000$

1200 000$

250 000$

250 000$

1 000 000$

3600 000%

800 000$



(?) Programme d'immobilisations 2024

Prévost Liste des investissements par service
Dépenses d'investissements prévues Financements prévus
Emprunt a long terme Emprunt a LT a des tiers et Autres modes de financements
Années Années Au secteur - subventions comptant

Priorité antérieures 2024 2025 2026 2027 2028 ultérieures Total A I'ensemble riverain Subventions Tiers Subventions Autres Total
Réfection du ponceau - intersection Important - - - - - 75000% 675 000$ 750 000$ 750 000$ 750 000$
Mozart et 117.
ING-22-50
Infras rue des pins Important - 75000% 675 000$ - - - - 750 000% 450 000% 98 000% 202 000$ 750 000$
ING-22-52
Rue du Nord et Paquin - Entre station Important - - - - 150 000% 1 350 000$ - 1500 000% 750 000$ 750 000% 1500 000$
et 117
ING-22-53
Parapluie drainage Important 186 871$ 113 129% - - - - - 300 000% 300 000$ 300 000$
P0753
Deux réservoirs d'eau potable- Critique 500 000$ 5067 360% - 500 000% 2 500 000% - - 8567 360% 5772 687% 2794 673% 8567 360$
incendie et opération
PO777
Honoraires professionnels - Critique 239 273% 85727% - - - - - 325 000% 325 000$ 325 000$
aqueduc/égout/pavage
P0788
Aqueduc-Egout-Chaussée rue du Critique - - - - 844 000% - - 844 000% 844 000$ 844 000$
Nord
P0806
Infrastructures de mobilité durable Essentiel 127 000$ 374 000$ 300 000$ - 199 000% - - 1000 000% 730 500% 269 500% 1000 000%
P0790
Drainage chemin David Critique - 125000% - - - - - 125 000% 125 000% 125 000%
ING-22-04
Drainage chemin de la Montagne Critique - 50 000% - - - - - 50 000% 50 000$ 50 000$
ING-22-05
Infrastructures rue Brunette Critique - 125000% 1125 000% - - - - 1250 000% 970 000$ 280 000% 1 250 000%
ING-23-01

Grand total 4 886 541% 23 713 458% 19 070 000$ 29 991 258% 12 605 500% 20 746 500% 12 270 000$ 123 283 257$ 80974 187% 16 754 673% 12 407 000% 12 120 500% 4026 897% 126 283 257$



